
ZARZĄDZENIE NR 112/2025 

STAROSTY OSTRÓDZKIEGO 

Z DNIA 01 grudnia 2025r. 

 

 

w sprawie wprowadzenia procedury zmiany organizacji ruchu na drogach 

powiatowych Powiatu Ostródzkiego 

 

 

Na podstawie art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu 

drogowym  (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1251 ze zm.) oraz § 6 ust. 1 rozporządzenia Ministra 

Infrastruktury z dnia 23 września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania 

ruchem na drogach oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t.j. Dz. U. z 2017 r.  

poz. 784) zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. Wnioski oraz projekty dotyczące zmiany czasowej i stałej organizacji ruchu należy 

przekazywać do Zarządu Dróg Powiatowych w Ostródzie, który zapewnia obsługę 

administracyjno-biurową procesu. 

2. Opinię w sprawie zmian w stałej organizacji ruchu wydaje na piśmie przedstawiciel 

Zarządu Dróg Powiatowych, uzasadniając cel ich wprowadzenia oraz przedstawiciel 

Komendanta Powiatowego Policji. Jeżeli zmiana obejmuje drogi gminne, wymagana 

jest także opinia przedstawiciela właściwej Gminy. 

3. Opinię w sprawie zmian w czasowej organizacji ruchu wydaje na piśmie przedstawiciel 

Zarządu Dróg Powiatowych oraz przedstawiciel Komendanta Powiatowego Policji. 

Jeżeli zmiana obejmuje drogi gminne, wymagana jest także opinia przedstawiciela 

właściwej Gminy. 

4. Zarząd Dróg Powiatowych dokonuje analizy istniejącej organizacji ruchu na drogach 

powiatowych, a w przypadku planowanych zmian sporządza projekt organizacji ruchu. 

5. Projekty organizacji ruchu (co najmniej 3 egzemplarze), po uzyskaniu wszystkich 

wymaganych opinii, są przedstawiane za pośrednictwem Zarządu Dróg Powiatowych 

w Ostródzie do zatwierdzenia organowi zarządzającemu ruchem. 

 

§ 2 

1. Podstawą do wprowadzenia zmian w organizacji ruchu jest zatwierdzony projekt 

organizacji ruchu spełniający wymogi rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 23 

września 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków zarządzania ruchem na drogach 

oraz wykonywania nadzoru nad tym zarządzaniem (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 784). 

2. Jednostka wprowadzająca organizację ruchu zawiadamia organ zarządzający ruchem, 

zarządcę drogi oraz właściwego Komendanta Policji o terminie wprowadzenia 

organizacji ruchu co najmniej 7 dni przed jej wprowadzeniem. W przypadku 

uproszczonego projektu organizacji ruchu jednostka wprowadzająca zawiadamia 

organ zarządzający ruchem, zarządcę drogi oraz właściwego Komendanta Policji o 

planowanym rozpoczęciu prac, podając datę, czas i miejsce ich wykonywania, co 

najmniej 24 godziny przed ich rozpoczęciem. Wprowadzenie organizacji ruchu może 

nastąpić pod warunkiem braku sprzeciwu organu zarządzającego ruchem. 



3. Niedopełnienie obowiązku, o którym mowa w ust. 2, przed upływem terminu ważności 

projektu organizacji ruchu, powoduje unieważnienie tego projektu. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 


